
Státní veterinární ústav Jihlava
Laboratoře SVÚ Jihlava
Zkušební laboratoř č.1129 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

Majitel: Adresát: TA
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Český svaz včelařů, z.s., základní organizace

ZO ČSV Tábor
9. května 1283/8
Tábor
39002

ZO ČSV Tábor
9. května 1283/8
Tábor
39002

Č. dokumentu: 11246/24 Strana: 1/4

ZKUŠEBNÍ PROTOKOL  č. 011632/24

Identifikace zakázky  

Datum odběru: 3.2.2024
Doručeno dne: 5.2.2024
Číslo příjmu: 24011632
Odesílatel: ZO ČSV Tábor
Důvod vyšetření: monitoring varroáza
KÚ (ZSJ):
Analýza(y) provedena(y) ve dnech: 5.2.2024  - 6.2.2024
Použité kódy MKZ :   EpM300 123x

Identifikace vzorků a výsledky vyšetření  

Parazitologické vyšetření

Č.vz. Majitel Reg. číslo Reg. číslo Katastrální Počet Počet roztočů Průměr
chovatele stanoviště území včelstev Varroa

PR 1736 Bálková Irena 204119 90343492 737968 9 27 3,00

PR 1737 Bejdl Vlastimil 130350 89403778 739880 14 1 0,07
PR 1738 Beneš Petr 137319 89381807 639231 20 6 0,30
PR 1739 Bílek Josef 139145 90309685 747688 7 6 0,86

PR 1740 Brynychová Markéta 187026 90544440 638838 5 0 0
PR 1741 Brynychová Markéta 187026 90048067 739863 4 0 0
PR 1742 Březík Miroslav 158311 89637788 747688 1 3 3,00

PR 1743 Bucková Jana 219899 90687381 737968 3 0 0
PR 1744 Bucková Jana 219899 90760563 764701 1 1 1,00
PR 1745 Buřič Jiří 136505 89369465 786667 6 3 0,50

PR 1746 Buřič Josef 176063 89884287 747688 12 0 0
PR 1747 Buřič Josef 176063 90226032 721336 9 0 0
PR 1748 Buřič Josef 176063 90708723 705888 6 0 0

PR 1749 Cvach Petr 192018 90764691 666513 8 140 17,5 h
PR 1750 Černohorský Jan 167835 89759121 693456 17 0 0
PR 1751 Čítek Vojtěch 179578 89936319 689963 5 2 0,40

PR 1752 Douda Lukáš 167833 89759109 632171 9 0 0
PR 1753 Dvořáček Filip 203181 90329654 721336 5 0 0
PR 1754 Dvořák Lukáš 179580 89936331 747688 12 35 2,92

PR 1755 Dvořák Lukáš 179580 90265833 745162 1 7 7,00 h
PR 1756 Dvořák Zdeněk 173285 89896976 642096 48 11 0,23

PR 1757 Formánek Josef 107508 90002416 775436 41 12 0,29
PR 1758 Franta Jan 137325 89381863 739863 3 2 0,67

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Dolní 2102/2 | České Budějovice 3 | 37004 České Budějovice | ČR | T: 387001570 | E: info-cb@svujihlava.cz



Zkušební protokol č. 011632/24
Č. dokumentu: 11246/24 Strana: 2 / 4

Č.vz. Majitel Reg. číslo Reg. číslo Katastrální Počet Počet roztočů Průměr
chovatele stanoviště území včelstev Varroa

PR 1759 Fučík Josef 158313 89637823 638838 12 8 0,67
PR 1760 Fučík Josef 158313 90144873 638838 3 16 5,33 h
PR 1761 Hervíř Radek 194841 90513075 747688 1 0 0

PR 1762 Hlavničková Jana 197207 90213847 632180 6 30 5,00 h
PR 1763 Hlubocký Zdeněk 136516 89369599 737925 2 3 1,50
PR 1764 Horatlík Jiří 193624 90516742 693456 3 8 2,67

PR 1765 Hron Zdeněk 130012 89400135 642096 7 85 12,1 h
PR 1766 Hůna Petr 158314 90050363 705888 12 4 0,33
PR 1767 Hůna Petr 158314 90475421 619485 7 15 2,14

PR 1768 Chmelová Jiřina 219803 89369410 666513 5 0 0
PR 1769 Jiroušek František 136487 90707362 790991 4 1 0,25
PR 1770 Kačer Jan 186445 90040946 619086 5 40 8,00 h

PR 1771 Kadlec Tomáš 217340 90610534 737950 4 20 5,00 h
PR 1772 Kášek Václav 167831 89780080 639231 10 65 6,50 h
PR 1773 Klůfa František 158304 89637676 737909 4 4 1,00

PR 1774 Kohout Petr 136513 89369566 619418 60 56 0,93
PR 1775 Kohout Petr 136513 89685994 653616 43 28 0,65
PR 1776 Kohout Petr 136513 89890657 705888 22 42 1,91

PR 1777 Komínek Luboš 218672 90632437 633259 18 1 0,06
PR 1778 Komínek Luboš 218672 90715765 627399 2 0 0
PR 1779 Komínek Luboš 218672 90767278 633259 2 0 0

PR 1780 Koranda Václav 136522 89369656 632163 8 19 2,38
PR 1781 Krejčí Stanislav 197986 90238743 638838 5 2 0,40
PR 1782 Krch Ladislav 136496 90416965 638838 29 13 0,45

PR 1783 Kult Josef 136481 89369218 619418 2 52 26,0 h
PR 1784 Kvasnička Josef 158306 89637700 747688 1 1 1,00
PR 1785 Kvasnička Josef 158306 90658738 693863 4 2 0,50

PR 1786 Lhotka Jaromír 169449 89786918 633259 9 1 0,11
PR 1787 Lüftner František 212545 90510151 639231 4 2 0,50
PR 1788 Mácha František 202999 90327360 632163 3 0 0

PR 1789 Macháček Jiří 170482 89800746 639231 18 26 1,44
PR 1790 Makovec Vladimír 182974 89985672 747688 17 4 0,24
PR 1791 Mareš Josef 161566 89759851 666513 6 6 1,00

PR 1792 Matoušek Milan 217143 90607282 642096 2 16 8,00 h
PR 1793 Mišun Miroslav 189858 90095756 666572 3 0 0
PR 1794 Mráz Ivan 196206 90194845 666513 5 18 3,60 h

PR 1795 Mrázek Pavel 176326 90649413 761524 10 16 1,60
PR 1796 Mrázek Pavel 176326 90320532 632180 10 35 3,50 h
PR 1797 Musila Pavel 158300 86937632 693456 8 0 0

PR 1798 Nerad Ladislav 130014 89400157 666513 59 7 0,12
PR 1799 Novák Pavel 198787 90248788 619094 24 5 0,21
PR 1800 Novák Pavel 198787 90703931 619094 5 6 1,20

PR 1801 Novotná Marie 192888 90139192 638838 10 48 4,80 h
PR 1802 Novotný Antonín 136507 89369487 786667 5 1 0,20
PR 1803 Novotný Antonín 136507 89369500 786667 42 2 0,05

PR 1804 Novotný Antonín 136507 89695625 724700 29 4 0,14
PR 1805 Novotný Antonín 136507 89965883 633259 29 1 0,03
PR 1806 Novotný Antonín 136507 89965872 633259 23 1 0,04

PR 1807 Novotný Jiří 136482 89369229 632163 23 22 0,96
PR 1808 Novotný Lukáš 166696 89745238 786667 28 8 0,29
PR 1809 Novotný Lukáš 166696 89745249 786667 22 0 0

PR 1810 Novotný Miroslav 167840 89759176 747688 2 2 1,00
PR 1811 Otradovec Luboš 201917 90297614 619094 14 35 2,50
PR 1812 Otradovec Luboš 201917 90491452 602191 8 23 2,88

PR 1813 Pech František 212852 90640548 653411 3 12 4,00 h
PR 1814 Peták Jan 199672 90261109 701254 4 6 1,50

PR 1815 Pinc Vlastimil 130008 89400090 642096 8 0 0
PR 1816 Pistulka Jan 169921 89793646 638838 4 1 0,25

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Dolní 2102/2 | České Budějovice 3 | 37004 České Budějovice | ČR | T: 387001570 | E: info-cb@svujihlava.cz



Zkušební protokol č. 011632/24
Č. dokumentu: 11246/24 Strana: 3 / 4

Č.vz. Majitel Reg. číslo Reg. číslo Katastrální Počet Počet roztočů Průměr
chovatele stanoviště území včelstev Varroa

PR 1817 Poduška Jiří 180249 89945252 619086 6 25 4,17 h
PR 1818 Probošť Miroslav 159302 90759998 653420 5 4 0,80
PR 1819 Přílepek Radek 199964 90265710 747688 6 4 0,67

PR 1820 Rothbauer Petr 130353 89403802 633259 32 0 0
PR 1821 Rytíř František 130003 89400045 633259 15 24 1,60
PR 1822 Rytíř Michal 218289 90626193 764701 5 17 3,40 h

PR 1823 Říha Milan 173174 89842988 670804 23 22 0,96
PR 1824 Samcová Renata 206991 90400991 632163 8 1 0,13
PR 1825 Samec Zdeněk 202666 90322972 642096 3 4 1,33

PR 1826 Schilling Luděk 185207 90023802 632236 7 32 4,57 h
PR 1827 Schilling Luděk 185207 90313949 632236 12 3 0,25
PR 1828 Schläferová Hana 171804 89822054 693456 3 13 4,33 h

PR 1829 Smetana Václav 136497 89369386 638838 4 3 0,75
PR 1830 Soukup Karel 203389 90649615 619418 10 40 4,00 h
PR 1831 Sova Josef 136501 89369421 737950 5 15 3,00

PR 1832 Sova Josef 136501 90303870 764701 1 0 0
PR 1833 Spálenka Ladislav 158310 89637766 693456 2 3 1,50
PR 1834 Spálenka Ladislav 158310 89637777 621153 7 0 0

PR 1835 Stejskalová Jaroslava 136515 89369588 632171 5 0 0
PR 1836 Studničková Marie 177459 90523751 642096 3 0 0
PR 1837 Suchý Josef 179858 89939772 705888 10 4 0,40

PR 1838 Šteker František 137327 90779484 642096 19 4 0,21
PR 1839 Štěpán Dalibor 196550 90200630 629103 9 2 0,22
PR 1840 Urbánek Daniel 222513 90723045 666513 6 4 0,67

PR 1841 Vacek Libor 136512 89369555 689963 12 18 1,50
PR 1842 Vaněček Jaroslav 200510 90273326 619086 5 0 0
PR 1843 Vaněk Josef 137329 89381908 737518 9 35 3,89 h

PR 1844 Veřtát František 130016 89400179 633259 19 1 0,05
PR 1845 Vlková Markéta 202919 90326325 693456 6 3 0,50
PR 1846 Volek Jaroslav 136518 89369612 632163 12 0 0

PR 1847 Vosátka Luboš 133746 90192225 693456 2 0 0
PR 1848 Vostřák Karel 208379 90424593 737968 5 4 0,80
PR 1849 Votýpka Jiří 136486 89369263 737879 11 4 0,36

PR 1850 Vrkoč Jan 182879 89984491 764701 2 4 2,00
PR 1851 Zeman Tomáš 213220 90529656 764701 3 0 0
PR 1852 Zeman Tomáš 213220 90627352 764701 2 1 0,50

PR 1853 Zimmermann Jiří 130025 89400269 666513 4 27 6,75 h
PR 1854 Zoubek Vojtěch 222745 90728321 726273 5 3 0,60
PR 1855 Zrzavecký Ondřej 214042 90542404 619094 5 122 24,4 h

PR 1856 Zrzavecký Pavel 213183 90529140 619094 4 23 5,75 h
PR 1857 Zrzavecký Petr 216427 90596458 619094 5 16 3,20 h
PR 1858 Žilavá Kateřina 182930 89985155 764701 3 16 5,33 h

Závěr:
Dle platné Metodiky kontroly zdraví zvířat a nařízené vakcinace (EpM300, ExM310), by mělo být ošetřeno
včelstvo, u kterého je nález vyšší než 3 roztoči v průměru na jedno včelstvo.

Uvedené vzorky byly vyšetřeny dle následujících metod:

Cíl vyšetření / metoda Akreditace Identifikace metody

Varoáza - vyšetření měli A SOP PAR.07 2

A = v rozsahu akreditace
↑  Výsledek nad hodnotou stanovenou legislativním předpisem  

Průměr = počet roztočů na jedno včelstvo.

Místo provedení vyšetření (pracoviště)
2  Dolní 2102/2, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Dolní 2102/2 | České Budějovice 3 | 37004 České Budějovice | ČR | T: 387001570 | E: info-cb@svujihlava.cz



Zkušební protokol č. 011632/24
Č. dokumentu: 11246/24 Strana: 4 / 4

 

Laboratoř neodpovídá za odběr vzorků a správnost údajů dodaných zákazníkem. Data uvedená v částech „Identifikace zakázky a vzorků“,

„Identifikace zakázky“, „Výsledky vyšetření“, „Identifikace vzorků a výsledky vyšetření“ jsou data dodaná zákazníkem vyjma výsledků, metody,

čísla příjmu, čísla vzorků, dat doručení a dat provedení analýzy, označení ne/porušení úředního uzavření bezpečnostního sáčku, stanovení

teploty při přepravě. Výsledky se vztahují pouze ke zkoušeným položkám. Výsledky se vztahují pouze ke vzorkům, jak byly přijaty. Zkušební

protokol může být reprodukován jedině celý, jeho části pouze se souhlasem akreditované zkušební laboratoře.

Datum vydání : 6.2.2024 Protokol vyplnil : Doležalová Ivana

Úhrada platby : KVS
Na vědomí : 1x Český svaz včelařů, z.s., základní organizace, ZO ČSV Tábor, 9. května 1283/8, Tábor,

39002

Schválil :

MVDr. Pavel Barták, Ph.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
vedoucí akreditované laboratoře, MVDr. Daniela Bošková
ředitel SVÚ Jihlava zástupce vedoucího oddělení bakteriologie

pro pracoviště České Budějovice
 
RNDr. Jana Ježková, Ph.D.
Vedoucí oddělení
---------------------------------------------------- Konec zkušebního protokolu ---------------------------------------------------

Státní veterinární ústav Jihlava | IČO: 13691554 | DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH) | datová schránka: wwkdthw | W: svujihlava.cz

Laboratoře SVÚ Jihlava | Dolní 2102/2 | České Budějovice 3 | 37004 České Budějovice | ČR | T: 387001570 | E: info-cb@svujihlava.cz


		2024-02-06T10:17:23+0000
	STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA




